Sindicato dos Empregados em Empresas de Processament
de Dados do Estado de Mato Grosso

Rua Major Gama - 697 - Fone-Fax: 322-6490/322-6645
Cep: 78020-720 Porto Cuiabá-MT

OFICIO/SINDPD/MT N°125.96 Cuiabá-MT, 22 de Maio de 1.996

Senhor Liquidante,

Conforme vossa solicitação, estamos por meio desta informando que são
Diretores desta entidade os seguintes funcionários da Codemat:

- Dalmir Araújo Pereira;
- E I iezer de Oliveira Carvalho; e
- Edemir Fortes Barreto.

Certos de termos atendindo a vossa solicitação, despedimo-nos desejando as
nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

( i—GER—EMIAS DOS SANTOS
N Presidente do SIN DPD/MT

AO ILMO
SR. JOSÉ GONÇALVES BOTELHO DO PRADO
MD. Liquidante da Codemat
Bloco G PC - Palácio Paiaguds
NESTA/.

ATA DE POSSE DOS DIRETORES ELEITOS NA
ELEIÇÃO SUPLEMENTAR PARA COMPLEMENTAÇÃO
DA DIRETORIA EXECUTIVA, SUPLÊNCIA E DO
CONSELHO FISCAL DO SINDICATO DOS
EMPREGADOS EM EMPRESAS DE PROCESSAMENTO
DE DADOS DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINDPD/MT, REALIZADA NO DIA 18 De OUTUBRO DE
1995, ÀS 18:30 HORAS NA SEDE DO SINDPD/MT.

Aos dezoito dias do mês de Outubro do ano de hum mil novecentos e noventa e cinco, As
dezoito horas e trinta minutos, compareceram A sede do Sindicato dos Empregados em
Empresas de Processamento de Dados do Estado de Mato Grosso - SINDPD/MT, sito A
Rua Major Gama, 697, no bairro do Porto, nesta Capital , os atuais Diretores, os
integrantes da Chapa eleita e os convidados, para a solenidade de posse dos novos
Diretores eleitos no último dia 11 (onze) de Outubro de 1995, de acordo com o Edital de
convocação de Eleição Suplementar para complementação da atual Diretoria com mandato a
expirar-se em 18 de Março de 1997. Abrindo os trabalhos, o Presidente do SINDPD/MT,
GEREMIAS DOS SANTOS, solicitou a mim BRAS DA SILVA - Diretor Administrativo,
que lavrasse a presente Ata, em seguida , deu posse aos Diretores eleitos que passaram a
compor a atual Diretoria do Sindicato nos seguintes cargos: Diretoria Executiva:
Diretor de Patrimônio - MARCELO J. PAES DE BARROS; Diretor de Esporte, Lazer
e Cultura - DALMIR ARAÚJO PEREIRA; Diretor de Política e Formação Sindical -
ALMYR SOUZA VIEIRA e Diretor de Imprensa e Divulgação - MANOEL GALDINO
DELGADO; Suplentes de Diretoria: CARLOS ALBERTO BRAS DE CANDEIAS;
MOISES FRANZ; ALESSANDRO TARCÍSIO ALMEIDA DA SILVA e GILBERTO
LOPES FILHO; Suplentes- do Conselho Fiscal: CIONY VAZ LEAL; ELIEZER DE
OLIVEIRA DE CARVALHO e DAYANNE DOS SANTOS E SILVA. Em seguida o
Presidente da entidade passou a ler a nova composição da Diretoria Executiva, Suplentes e
do Conselho Fiscal com a seguinte ordem e qualificação: Presidente - GEREMIAS DOS
SANTOS, brasileito, solteiro, portador da RG.216.277 - SSP/MT, CPF 206.964.931-89,
Profissão: Digitador, endereço: Rua 70, Quadra 98, casa 01 - bairro CPA IV - 3' etapa,
Cuiabá/MT; Diretor Administrativo - BRAS DA SILVA, brasileiro, casado, portador da
RG 155.812 SSP/MT, CPF 209.556.571/68, Profissão: Agente Administrativo, Endereço:
Rua 42, Quadra 68, Casa 04, CPA IV - 2 etapa - Cuiabá-MT; Diretor Financeiro -
CASSIO AUGUSTO DE MELLO; brasileiro, casado, portador da RG 280.462 - SSP/MT,
CPF 314.436.801-68, Profissão : Administrador de Empresa, Endereço: Av. General
Mello, 316, Centro, Cuiabá/MT; Diretor de Patrimônio - MARCELO J. PAES DE
BARROS, brasileiro, casado, portador da RG 250.076 - SSP/MTT, CPF: 314.147.101-00,
Profissão: Agente Administrativo, Endereço: Rua das Cerejas, n° 70, apt° 302/A, Edif
Flamboyant, Bosque da Saúde - Cuiabá/MT; Diretor de Imprensa e Divulgação - MANOEL
GALDINO DELGADO, brasileiro, casado, portador da RG 326.724 - SSP/MT, CPF
103.464.061-53, Profissão: Digitador, Endereço: Rua Maracaju, 78, Cohab Nova -
Cuiabá/MT; Diretor de Assuntos Jurídicos - CARLOS HENRIQUE COSTA E SILVA ,
brasileiro, solteiro, portador da RG 301.994 - SSP/MT; CPF 408.181.951-34, Profissão:
Digitador, Endereço: qda 12, bl 01, apt° 203, Residêncial Paiaguas, CuiabA/MT; Diretor de
Assuntos de Saúde e Condições de Trabalho - ANA MARIA SIFUENTES, brasileira,
casada, portadora da RG 152.246 - SSP/MT, CPF 439.637.226-49, Profissão: Digitadora,

Ifre")7'
r

Endereço: Rua 05, casa 09, setor centro-sul, Morada do Ouro - Cuiabá/MT; Direto

Política e Formação Sindical - ALMYR SOUZA VIEIRA, brasileiro, casado, portador da

RG 0315968 - SSP/MT; CPF 229.506.801-00, Profissão: Digitador, Endereço: Rua Obidos

Quadra 09, casa 25, CPA I - Cuiaba/MT; Diretor de Esporte, Lazer e Cultura - DALMIR

ARAÚJO PEREIRA, brasileiro, casado, portador da RG. 043.530 - SSP/MT, CPF:

204.901 861-49, Profissão: Topogrifo, Endereço: Rua Joinville, quadra 06, casa 11, CPA I

- Cuiabá/MT. Como Suplentes da Diretoria Lxecutiva os seguintes membros: PEDRO LUIS

V. MONTEIRO, brasileiro, casado, portador da RG 547.473 - SSP/MT, CPF 468.637.701-

30, Profissão: Digitador, Endereço: Rua das Begôneas, 60, Jardim Cuiabá - Cuiabá/MT;

HELIO FRANCISCO DA CRUZ, brasileiro, casado, portador da RG 448,124 - SSP/MT,

CPF 266.093.711-72, Profissão: Motorista, Endereço: Rua 207, Quadra 58, casa 49, setor II,

Tijucal - Cuiabá/MT; LOURIVAL G. DE MELLO, brasileiro, casado, portador da RG

773.846 - SSP/MT, CPF: 280.374 .569-00, Profissão: Guarda, Endereço: Rua Major José P.

Diniz, 338, Carumbé - Cuiabá/MT; BENEDITO DA SILVA OLIVEIRA, brasileiro, solteiro,

portador da RG 357.224 - SSP/MT, CPF: 384.905.251-53, Profissão: Digitador, Endereço:

Av. Desembargador Antônio Q. Araújo, 118, Aredo - Cuiabá-MT; CARLOS ALBERTO

BRÁS DE CANDEIAS, brasileiro, casado, portador da RG 459.328 - SSP/MT, CPF:

344.399.191-20, Profissão: Digitador, Endereço: Rua 05 quadra 02, casa 09, Dom Orlando

Chaves - Várzea Grande; MOISES FRANZ, brasileiro, casado, portador da RG 600.747 -

SSP/MT, CPF 3756.415.651-15, Profissão: Digitador, Endereço: Rua 94, Quadra 27, casa

24, Coophamil - Cuiabá/MT e GILBERTO LOPES FILHO, brasileiro, casado, portador da

RG 329.488, CPF: 283.917.801-04, Residêncial Paiaguis - Cuiabi/MT. Como Membros do

Conselho Fiscal: Efetivos: VILMA LÚCIA MONTEIRO, brasileira, solteira, portadora da

RG. 038.702 - SSP/MT, CPF: 325.709.371-34, Profissão: Agente Administrativo, Endereço:

Rua 127, Quadra 119, casa 15, CPA IV - 4 a etapa - Cuiabá/MI; EDEMIR FORTES

BARRETO, brasileiro, solteiro, portador da RG 250.723 - SSP/MT, CPF: 314.050.701-10,

Profissão: Agente Administrativo, Endereço: Av. Mato Grosso, 266, Mandioca - Cuiabá/MT

• e MARIVALDO M. BARROS, brasileiro, casado, portador da RG 506.338 - SSP/MT,

CPF: 182.420.571-68, Profissão: Guarda, Endereço: Rua Paz, 138, Pedregal - Cuiabá/MT.

Suplentes: CIONY VAZ LEAL, brasileira, solteira, portadora da RG.1002.150-SSP/MT,

CPF: 631.532.621-87, Profissão: Digitadora, Endereço: Rua Dr. Manoel Vargas, 09, Cristo

Rei - Várzea Grande; ELIEZER DE OLIVEIRA CARVALHO, brasileiro, casado, portador

da RG 182.554, CPF 063.751.111-53, Profissão: Motorista, Endereço: Rua Jundiai, Quadra

8, Casa 05 , CPA I - Cuiabá-/MI e DAYANNE DOS SANTOS SILVA, brasileira,

solteira, portadora da RG 879.101 - SSP/MT, CPF: 616.204.321-53, Profissão: Digitadora,

Endereço: Rua 04, Quadra 02, Casa 02, Jardim Burity, Coxip6 - Cuiabá /MT. Em seguida,

o Presidente da entidade agradeceu a presença dos convidados na pessoa do Sr. Justiniano

Pereira Salles - Tesoureiro do Sindicato dos Rodoviários de Cuiabá e Várzea Grande, do Sr.

Otaviano Calmon - Presidente do Sindicato dos Servidores da Justiça do Estado de mato

Grosso - SINJUSMAT, da Sra. Regina Lucia Borges Canavarros - Tesoureira do Sindicato

dos Servidores do Departamento de Viação e Obras Públicas - SINDVOP, da Sra. Maria

Cândida do Nascimento - Presidente do Sindicato dos Servidores da Previdência Social -

SINTSAPS e Tesoureira da Central Única dos Trabalhadores - CUT/MT, da Sra. Leni Hack

- Diretora da Associação dos Docentes da Universidade do Estado de Mato Grosso -

ADUNEMAT. Nada mais havendo a tratar o Presidente deu por encerrada a reunido,

pedindo que fosse feita a leitura da Ata que lida e achada conforme, vai assinada por mim

BRAS DA SILVA que secretariei os trabalhos, pelo presidente e demais presentes.

a

e

BRAS DA SILVA
GEREM IAS DOS SANTOS
CÁSSIO AUGUSTO DE MELLO
MARCELO J. PAES DE BARROS
CARLOS HENRIQUE COSTA E SILVA
DALMIR AIRAÚJO PEREIRA
ALMYR SOUZA VIEIRA y Z
ANA MARIA SIFUENTES
MANOEL GALDINO DELGADO
CARLOS ALBERTO BRAS DE CANDELAS
HÉLIO F. DA CRUZ
PEDRO LUIS V. MONTEIRO i--tr"mo
BENEDITO DA SILVA OLIVEIRA-
ALESSANDRO TARCÍSIO ALMEIDA DA SILVA
MOISÉS FRANZ
GILBERTO LOPES FILHO
LOURIVAL G. DE MELO
VILNIA LÚCIA MONTEIRO
EDMIR FORTES BARRETO
MARIVALDO M. BARROS
CIO NY VAZ LEAL .0 t.c (Al ) 6 t1)

ELIEZER DE OLIVEIRA cAttvALHO
DAYANNE DOS SANTOS ILYA

•

•

-,mitrilo DO 19 OFÍCIO
1110 DE TITULOS E DOCUMENTOS

MICROFILMADO
Vert's&

1
it.

Protocolo 112 ....... .!

do Reg . - fit" _
1

Registro 112,... ...... , ..041:4,01 (-
Em teste (..'-

1111 culabft,.......de... ' IA

1'4k

;Iiin CoMtO., Costa, .

verdade.

.de
ow 322-8609

Serviço Notcrial o Re31strll

Cuiabá - NIT
AVERBADOA MARE

Protocolo

Reglatr
3 A

Data...4 .....
......
de.• ..................... .. ... ..... ". ....

0

O CODEMAT COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

ANEXO AO PROCESS° N2 980/96 DE 22 i 05 i 96

INTERESSADO(A)

ASSUNTO

DESPACHOS E INFORMAÇÕES

r

c z7 -e - -i/a: ,- ,& ,V .Zei 0 ( e7

' leCer -7 /-1- ...-je- Z 08t - / 1-$2--"J -

VA

n - .0 No,
Ai

.. ,,,.x,pi 4
A—, /5726 i

qt„da. aareia e. data ,
Coordenadori de licarsos Huma:.os

Mal

o 7

•(..(2 e,e0 47 .aieth.4
ce% ,e-e&eif

Ze, • ---46_,C-1, 0-- .5Ç-. GL-0-1A9 0 67 /
-c.c.-0-- Si.

'Ina Lis ;PO 44 fli

.4sie de Divisio de Reg. e AcompeellIM

Cc{ OW YL CA

.0 Etw..sir

-CiLl CA-9
n

PRO' COLO

.0 EMATL

N° PROTOCOLO: 980/96

Ng PROCESSO: 980/96

DATA,  22  / 05  / 96

INTER;SSADO

104

ASSUNTO
r-

CONFORME OFICIO N2 125/961 0 PRESIDENTE DO S

I 17 ORAA RELVA0 DE SERVIDORES QUE FAZEM PARTE DA DIRETORIA DO ins:A.
MO. (RELAgxo ANEXA)

CODEMAT
iii LLUIDA C

COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

4. to